
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 14 июня 2023 г.                                       №  49/18  
 
Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета поселения Щаповское за 2022 год 

 
 

Рассмотрев проект отчета Главы администрации поселения Щаповское об 

исполнении бюджета поселения Щаповское за 2022 год, с учетом публичных 

слушаний, в соответствии со ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

поселении Щаповское в городе Москве, утвержденным Решением Совета 

депутатов поселения Щаповское от 09.10.2019г. №2/3 (с учетом изменений, 

внесенных Решением Совета депутатов от 14.09.2022г. №37/1), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Щаповское за 2022 год 

в части исполнения по доходам в сумме 377 660,2 тыс.рублей, по расходам в 

сумме 373 761,1 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета поселения Щаповское) в сумме 3 899,1 тыс. рублей.  

2. Утвердить остаток средств на 1 января 2023 года в сумме 51 648,5 

тыс.рублей. В том числе: неиспользованный остаток акцизов от подакцизной 

продукции, поступления от которых включаются в дорожный фонд 

администрации поселения Щаповское – 526,8 тыс.рублей; остаток субсидии из 

бюджета города Москвы на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности, подлежащий возврату – 

3 149,5 тыс.рублей; остаток субвенции на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления, подлежащий возврату – 135,8 

тыс.рублей. 

3. Утвердить: 

3.1. Отчет об исполнении бюджета поселения Щаповское по кодам 

классификации доходов бюджета за 2022 год согласно приложению 1. 

3.2. Отчет об исполнении бюджета поселения Щаповское по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета за 2022 год согласно приложению 2. 

3.3. Отчет об исполнении бюджета поселения Щаповское по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2022 год согласно приложению 3. 



 2 

3.4. Отчет об исполнении бюджета поселения Щаповское по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета поселения за 2022 год согласно 

приложению 4. 

3.5. Отчет об исполнении расходов бюджета поселения Щаповское на 

финансовое обеспечение муниципальных целевых программ поселения 

Щаповское по разделам, подразделам и целевым статьям за 2022 год согласно 

приложению 5. 

3.6. Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета поселения 

Щаповское по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета за 2022 год согласно приложению 6. 

3.7. Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета поселения 

Щаповское по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицита бюджета за 2022 год согласно приложению 7.  

4. Принять к сведению:  
4.1. Информацию о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений бюджетной сферы 
поселения Щаповское за 2022 год согласно приложению 8. 

4.2. Отчет о расходовании средств резервного фонда администрации 
поселения Щаповское в 2022 году согласно приложению 9. 

4.3. Отчет об исполнении программы внутренних заимствований поселения 
Щаповское за 2022 год согласно приложению 10. 

4.4. Отчет об исполнении программы муниципальных гарантий поселения 
Щаповское за 2022 год согласно приложению 11. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации поселения 

Щаповское. 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

поселения Щаповское Стражникову Ю.И. 

 

 

 

Глава поселения Щаповское                                              Ю.И. Стражникова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 
 

Отчет об исполнении бюджета поселения Щаповское  

по кодам классификации доходов бюджета  

за 2022 год 
     

Единица измерения: тыс.рублей    

КБК Наименование 
Уточнен-

ный план 

Исполнено  

за 2022г. 

% 

испол. 

к уточ. 

плану 

1 2 3 4 5 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 82 000,0 88 836,5 108,3 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ 

66 100,0 63 466,5 96,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со ст.227 НК РФ 

2 600,0 2 414,2 92,9 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со ст.228 НК 

РФ 

3 100,0 3 136,7 101,2 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

10 200,0 19 819,1 194,3 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

2 472,9 2 627,2 106,2 



 4 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

14,4 14,2 98,6 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

2 846,8 2 900,7 101,9 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, производимый 

на территории Российской 

Федерации, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,0 -301,4 0,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,4 0,4 100,0 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

20 900,0 20 596,1 98,5 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

49 719,0 50 059,5 100,7 



 5 

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

14 270,6 13 839,9 97,0 

071 1 11 05011 02 8001 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

5 611,8 4 245,9 75,7 

900 1 11 05023 03 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

531,9 525,3 98,8 

900 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

604,0 445,7 73,8 

900 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

110,0 113,9 103,5 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения                                                                                                                         

300,0 300,0 100,0 

071 1 14 06011 02 8000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городов федерального 

значения 

9 857,3 14 894,0 151,1 

900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

271,2 271,2 100,0 



 6 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения (муниципальным) 

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 1,0 0,0 

900 1 17 16000 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения в части 

невыясненных поступлений, по 

которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет 

бюджета внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

0,0 0,5 0,0 

900 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

12 633,4 12 633,4 100,0 

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

167 451,4 166 843,8 99,6 

900 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

605,9 605,9 100,0 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

807,1 807,1 100,0 

000 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,0 -2 600,6 0,0 

     Итого 371 008,0 377 660,2 101,8 

 

 



 7 

Приложение 2 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 
 

 

Отчет об исполнении бюджета поселения Щаповское по кодам видов доходов,  

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета за 2022 год 
     

Единица измерения: тыс.рублей    

КБК Наименование 
Уточнен-

ный план 

Испол-

нено  

за 2022г. 

% 

испол. 

к уточ. 

плану 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

189 510,3 199 370,6 105,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 82 000,0 88 836,5 108,3 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 82 000,0 88 836,5 108,3 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ 

66 100,0 63 466,5 96,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со ст.227 НК РФ 

2 600,0 2 414,2 92,9 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со ст.228 НК 

РФ 

3 100,0 3 136,7 101,2 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

10 200,0 19 819,1 194,3 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

5 334,1 5 240,7 98,2 



 8 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

5 334,1 5 240,7 98,2 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2 472,9 2 627,2 106,2 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

14,4 14,2 98,6 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2 846,8 2 900,7 101,9 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

0,0 -301,4 0,0 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,4 0,4 100,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,4 0,4 100,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,4 0,4 100,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 84 889,6 84 495,5 99,5 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20 900,0 20 596,1 98,5 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

20 900,0 20 596,1 98,5 



 9 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 63 989,6 63 899,4 99,9 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 49 719,0 50 059,5 100,7 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

49 719,0 50 059,5 100,7 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 14 270,6 13 839,9 97,0 

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

14 270,6 13 839,9 97,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

6 857,7 5 330,8 77,7 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

6 747,7 5 216,9 77,3 

071 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

5 611,8 4 245,9 75,7 

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

5 611,8 4 245,9 75,7 

071 1 11 05011 02 8001 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

5 611,8 4 245,9 75,7 



 10 

указанных земельных участков 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

531,9 525,3 98,8 

900 1 11 05023 03 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

531,9 525,3 98,8 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

604,0 445,7 73,8 

900 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

604,0 445,7 73,8 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

110,0 113,9 103,5 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

110,0 113,9 103,5 



 11 

900 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

110,0 113,9 103,5 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

300,0 300,0 100,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

300,0 300,0 100,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

300,0 300,0 100,0 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения                                                                                                                         

300,0 300,0 100,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

9 857,3 14 894,0 151,1 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности  

9 857,3 14 894,0 151,1 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

9 857,3 14 894,0 151,1 

071 1 14 06011 02 8000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального 

значения 

9 857,3 14 894,0 151,1 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

271,2 271,2 100,0 

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

271,2 271,2 100,0 

900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

(муниципальным) 

271,2 271,2 100,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 1,5 0,0 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 1,0 0,0 



 12 

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 1,0 0,0 

000 1 17 16000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы в части 

невыясненных поступлений, по 

которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет 

соответствующего бюджета 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,5 0,0 

900 1 17 16000 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения в части невыясненных 

поступлений, по которым не 

осуществлен возврат (уточнение) не 

позднее трех лет со дня их зачисления 

на единый счет бюджета 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения 

0,0 0,5 0,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

181 497,8 178 289,6 98,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  от 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

181 497,8 180 890,2 99,7 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

12 633,4 12 633,4 100,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

12 633,4 12 633,4 100,0 

900 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

12 633,4 12 633,4 100,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

167 451,4 166 843,8 99,6 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 167 451,4 166 843,8 99,6 

900 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

167 451,4 166 843,8 99,6 

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

167 451,4 166 843,8 99,6 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

605,9 605,9 100,0 



 13 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

605,9 605,9 100,0 

900 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

605,9 605,9 100,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 807,1 807,1 100,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

807,1 807,1 100,0 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

807,1 807,1 100,0 

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

0,0 -2 600,6 0,0 

000 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 -2 600,6 0,0 

     Итого 371 008,0 377 660,2 101,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Приложение 3 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 
 

Отчет об исполнении бюджета поселения Щаповское  

по ведомственной структуре расходов бюджета за 2022 год 
        

Единицы измерения: тыс.рублей         

Наименование 
Гл

ава 
РЗ 

П

Р 
КЦСР 

КВ

Р 

Уточнен

ный план 

Исполне

но за 

2022г. 

% 

испол 

к 

уточ. 

плану 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
900 01       95 626,8  91 858,6  96,1  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     95 005,3  91 837,1  96,7  

Непрограммные направления 

деятельности органов 

местного самоуправления по 

руководству и управлению в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

900 01 04 3100000000   91 324,4  88 549,3  97,0  

Исполнительные органы 

внутригородского 

муниципального образования 

900 01 04 31Б0000000   91 324,4  88 549,3  97,0  

Функционирование 

исполнительных органов 

внутригородского 

муниципального образования 

900 01 04 31Б0100000   91 324,4  88 549,3  97,0  

Руководитель администрации 

внутригородского 

муниципального образования 

900 01 04 31Б0100100   4 664,8  4 625,3  99,2  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100100 100 4 664,8  4 625,3  99,2  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100100 120 4 664,8  4 625,3  99,2  



 15 

Обеспечение деятельности 

администрации 

внутригородского 

муниципального образования 

в части содержания 

муниципальных служащих 

для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31Б0100500   86 659,6  83 924,0  96,8  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 64 686,5  63 933,4  98,8  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100500 120 64 686,5  63 933,4  98,8  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 8 988,0  8 148,0  90,7  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 8 988,0  8 148,0  90,7  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

900 01 04 31Б0100500 600 10 569,9  10 366,3  98,1  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 01 04 31Б0100500 610 10 569,9  10 366,3  98,1  

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 04 31Б0100500 800 2 415,2  1 476,3  61,1  

Исполнение судебных актов        900 01 04 31Б0100500 830 2 107,2  1 231,9  58,5  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
900 01 04 31Б0100500 850 308,0  244,4  79,4  

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в 

части предоставления 

межбюджетных трансферт 

900 01 04 3300000000   807,1  807,1  100,0  

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в 

части предоставления 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 01 04 33А0000000   807,1  807,1  100,0  

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

900 01 04 33А0400000   807,1  807,1  100,0  



 16 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета города Москвы 

бюджетам городских округов 

и поселений в городе Москве 

для стимулирования в связи с 

увеличением интенсивности 

работы при реализации 

общегородских мероприятий 

900 01 04 33А0400200   807,1  807,1  100,0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А0400200 100 807,1  807,1  100,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 33А0400200 120 807,1  807,1  100,0  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
900 01 04 7950000000   2 873,8  2 480,7  86,3  

Муниципальная программа 

"Информационное 

обеспечение и праздничное 

оформление на территории 

поселения Щаповское 

900 01 04 7950600000   2 873,8  2 480,7  86,3  

Информационное обеспечение 

и праздничное оформление на 

территории поселения 

Щаповское 

900 01 04 7950600100   2 873,8  2 480,7  86,3  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 7950600100 200 2 873,8  2 480,7  86,3  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 7950600100 240 2 873,8  2 480,7  86,3  

Резервные фонды 900 01 11     600,0  0,0  0,0  

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 3200000000   600,0  0,0  0,0  

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 32А0000000   600,0  0,0  0,0  

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 32А0100000   600,0  0,0  0,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 11 32А0100000 800 600,0  0,0  0,0  

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 600,0  0,0  0,0  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

900 01 13     21,5  21,5  100,0  

Непрограммные направления 

деятельности органов 

местного самоуправления по 

руководству и управлению в 

900 01 13 3100000000   21,5  21,5  100,0  



 17 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

Исполнительные органы 

внутригородского 

муниципального образования 

900 01 13 31Б0000000   21,5  21,5  100,0  

Функционирование 

исполнительных органов 

внутригородского 

муниципального образования 

900 01 13 31Б0100000   21,5  21,5  100,0  

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б0100400   21,5  21,5  100,0  

Иные бюджетные 

ассигнования           
900 01 13 31Б0100400 800 21,5  21,5  100,0  

Иные бюджетные 

ассигнования     
900 01 13 31Б0100400 850 21,5  21,5  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
900 

02       
605,9 470,1 77,6  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
900 

02 03     
605,9 470,1 77,6  

Осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления полномочий 

Российской Федерации по 

первичному воинскому учету 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты    

900 02 03 1710051180 

  

605,9 470,1 77,6  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

900 02 03 1710051180 100 562,6 426,8 75,9  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

900 02 03 1710051180 120 562,6 426,8 75,9  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

900 02 03 1710051180 200 43,3 43,3 100,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 1710051180 240 43,3 43,3 100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03       5 833,5  5 773,1  99,0  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

900 03 10     4 184,9  4 159,2  99,4  



 18 

безопасность 

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
900 03 10 7950000000   4 184,9  4 159,2  99,4  

Муниципальная программа по 

обеспечению пожарной 

безопасности, профилактики 

пожаров и предупреждению 

чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения 

Щаповское 

900 03 10 7950100000   4 184,9  4 159,2  99,4  

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности, 

профилактики пожаров и 

предупреждению 

чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения 

Щаповское 

900 03 10 7950100200   4 184,9  4 159,2  99,4  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 10 7950100200 200 967,1  941,4  97,3  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 10 7950100200 240 967,1  941,4  97,3  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

900 03 10 7950100200 600 3 217,8  3 217,8  100,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 03 10 7950100200 610 3 217,8  3 217,8  100,0  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

900 03 14     1 648,6  1 613,9  97,9  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
900 03 14 7950000000   1 648,6  1 613,9  97,9  

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

поселения Щаповское в 

городе Москве 

900 03 14 7950200000   351,0  351,0  100,0  

Мероприятия по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

поселения 

900 03 14 7950200100   351,0  351,0  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 7950200100 200 351,0  351,0  100,0  



 19 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 7950200100 240 351,0  351,0  100,0  

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории поселения 

Щаповское" 

900 03 14 7950800000   1 297,6  1 262,9  97,3  

Финансовое и материально-

техническое обеспечение 

мероприятий по безопасности 

дорожного движения 

900 03 14 7950800100   1 297,6  1 262,9  97,3  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 7950800100 200 951,8  951,8  100,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 7950800100 240 951,8  951,8  100,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

900 03 14 7950800100 600 345,8  311,1  90,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 03 14 7950800100 610 345,8  311,1  90,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
900 04       86 110,3  81 940,8  95,2  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
900 04 09     86 110,3  81 940,8  95,2  

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в 

части предоставления 

межбюджетных 

трансфертов 

900 04 09 3300000000   68 333,8  65 577,8  96,0  

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в 

части предоставления 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 04 09 33А0000000   68 333,8  65 577,8  96,0  

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

900 04 09 33А0200000   68 333,8  65 577,8  96,0  

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

в целях софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

900 04 09 33А0202000   66 236,7  63 574,4  96,0  



 20 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

Ремонт объектов дорожного 

хозяйства 
900 04 09 33А0202300   28 625,6  28 625,5  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А0202300 200 28 625,6  28 625,5  100,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А0202300 240 28 625,6  28 625,5  100,0  

Содержание объектов 

дорожного хозяйства 
900 04 09 33А0202400   37 611,1  34 948,9  92,9  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А0202400 200 37 611,1  34 948,9  92,9  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А0202400 240 37 611,1  34 948,9  92,9  

Софинансирование 

органами местного 

самоуправления субсидий 

из бюджета города Москвы 

в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и 

дорожной деятельности 

900 04 09 33А02S2000   2 097,1  2 003,4  95,5  

Ремонт объектов 

дорожного хозяйства (в 

части софинансирования 

субсидии из бюджета 

города Москвы) 

900 04 09 33А02S2300   922,5  922,5  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

900 04 09 33А02S2300 200 922,5  922,5  100,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А02S2300 240 922,5  922,5  100,0  

Содержание объектов 

дорожного хозяйства (в части 

софинансирования субсидии 

из бюджета города Москвы) 

900 04 09 33А02S2400   1 174,6  1 080,9  92,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А02S2400 200 1 174,6  1 080,9  92,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А02S2400 240 1 174,6  1 080,9  92,0  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
900 04 09 7950000000   17 776,5  16 363,0  92,0  

Муниципальная программа в 

области жилищно-
900 04 09 7950300000   17 776,5  16 363,0  92,0  



 21 

коммунального хозяйства 

поселения Щаповское в г. 

Москве в части дорожного 

хозяйства 

Содержание объектов 

дорожного хозяйства 
900 04 09 7950300100   16 094,4  15 543,1  96,6  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 7950300100 200 12 909,8  12 358,5  95,7  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 7950300100 240 12 909,8  12 358,5  95,7  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

900 04 09 7950300100 600 3 184,6  3 184,6  100,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 04 09 7950300100 610 3 184,6  3 184,6  100,0  

Ремонт объектов дорожного 

хозяйства 
900 04 09 7950300200   1 682,1  819,9  48,7  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 7950300200 200 1 682,1  819,9  48,7  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 7950300200 240 1 682,1  819,9  48,7  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

900 05       153 347,4  141 963,8  92,6  

Жилищное хозяйство 900 05 01     15 484,0  13 642,4  88,1  

Жилище 900 05 01 0500000000   3 705,0  3 705,0  100,0  

Капитальный ремонт и 

модернизация жилищного 

фонда 

900 05 01 05В0000000   3 705,0  3 705,0  100,0  

Мероприятия по 

капитальному ремонту общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

900 05 01 05В0100000   3 705,0  3 705,0  100,0  

Взносы на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

900 05 01 05В0101000   3 705,0  3 705,0  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 05В0101000 200 3 705,0  3 705,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 05В0101000 240 3 705,0  3 705,0  100,0  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
900 05 01 7950000000   11 779,0  9 937,4  84,4  

Муниципальная программа в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

поселения Щаповское в г. 

Москве в части ремонта 

900 05 01 7950400000   11 779,0  9 937,4  84,4  



 22 

многоквартирных домов 

Мероприятия по ремонту 

отдельных конструктивных 

элементов МКД 

900 05 01 7950400100   6 000,0  5 764,2  96,1  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 7950400100 200 6 000,0  5 764,2  96,1  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 7950400100 240 6 000,0  5 764,2  96,1  

Работы по ремонту МКД в 

рамках содержания жилого 

фонда 

900 05 01 7950400200   5 779,0  4 173,2  72,2  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 7950400200 200 5 652,9  4 047,1  71,6  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 7950400200 240 5 652,9  4 047,1  71,6  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

900 05 01 7950400200 600 126,1  126,1  100,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 05 01 7950400200 610 126,1  126,1  100,0  

Благоустройство 900 05 03     137 863,4  128 321,4  93,1  

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в 

части предоставления 

межбюджетных 

трансфертов 

900 05 03 3300000000   103 603,3  102 486,0  98,9  

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в 

части предоставления 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 05 03 33А0000000   103 603,3  102 486,0  98,9  

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

900 05 03 33А0200000   103 603,3  102 486,0  98,9  

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

в целях софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 

900 05 03 33А0202000   101 214,7  100 119,8  98,9  



 23 

Благоустройство территории 

жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, 

организация обустройства 

мест массового отдыха 

900 05 03 33А0202100   56 949,6  56 949,4  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202100 200 56 949,6  56 949,4  100,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202100 240 56 949,6  56 949,4  100,0  

Содержание дворовых 

территорий 
900 05 03 33А0202600   44 265,1  43 170,4  97,5  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202600 200 44 265,1  43 170,4  97,5  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202600 240 44 265,1  43 170,4  97,5  

Софинансирование органами 

местного самоуправления 

субсидий из бюджета города 

Москвы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

900 05 03 33А02S2000   2 388,6  2 366,2  99,1  

Благоустройство территории 

жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, 

организация обустройства 

мест массового отдыха (в 

части софинансирования 

субсидии из бюджета города 

Москвы) 

900 05 03 33А02S2100   1 485,2  1 485,2  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А02S2100 200 1 485,2  1 485,2  100,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А02S2100 240 1 485,2  1 485,2  100,0  

Содержание дворовых 

территорий (в части 

софинансирования субсидии 

из бюджета города Москвы) 

900 05 03 33А02S2600   903,4  881,0  97,5  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А02S2600 200 903,4  881,0  97,5  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А02S2600 240 903,4  881,0  97,5  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
900 05 03 7950000000   34 260,1  25 835,4  75,4  

Муниципальная программа в 

области жилищно-
900 05 03 7950500000   34 260,1  25 835,4  75,4  



 24 

коммунального хозяйства 

поселения Щаповское в г. 

Москве в части 

благоустройства территории 

жилой застройки  

Благоустройство и 

содержание дворовых 

территорий 

900 05 03 7950500100   5 893,8  4 893,1  83,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950500100 200 5 893,8  4 893,1  83,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950500100 240 5 893,8  4 893,1  83,0  

Содержание мест общего 

пользования 
900 05 03 7950500500   22 108,3  18 851,7  85,3  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950500500 200 4 931,0  2 874,2  58,3  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950500500 240 4 931,0  2 874,2  58,3  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

900 05 03 7950500500 600 17 177,3  15 977,5  93,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 05 03 7950500500 610 17 177,3  15 977,5  93,0  

Отлов и содержание 

безнадзорных животных, 

обитающих на территории 

поселения 

900 05 03 7950500900   6 258,0  2 090,6  33,4  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950500900 200 6 258,0  2 090,6  33,4  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950500900 240 6 258,0  2 090,6  33,4  

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07       290,0  282,3  97,3  

Молодежная политика 900 07 07     290,0  282,3  97,3  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
900 07 07 7950000000   290,0  282,3  97,3  

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения поселения 

Щаповское» 

900 07 07 7950700000   290,0  282,3  97,3  

Социальная поддержка 

молодежи 
900 07 07 7950700400   290,0  282,3  97,3  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 7950700400 200 290,0  282,3  97,3  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

900 07 07 7950700400 240 290,0  282,3  97,3  



 25 

(муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08       35 330,0  35 330,0  100,0  

Культура 900 08 01     35 330,0  35 330,0  100,0  

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры 

и средств массовой 

информации 

900 08 01 4400000000   23 047,2  23 047,2  100,0  

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

900 08 01 4409900000   23 047,2  23 047,2  100,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

900 08 01 4409900000 600 23 047,2  23 047,2  100,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 08 01 4409900000 610 23 047,2  23 047,2  100,0  

Музеи и постоянные 

выставки 
900 08 01 4410000000   12 282,8  12 282,8  100,0  

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

900 08 01 4419900000   12 282,8  12 282,8  100,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

900 08 01 4419900000 600 12 282,8  12 282,8  100,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 08 01 4419900000 610 12 282,8  12 282,8  100,0  

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
900 10       4 620,0  4 081,7  88,3  

Пенсионное обеспечение 900 10 01     760,0  759,3  99,9  

Пенсии 900 10 01 4900000000   760,0  759,3  99,9  

Доплаты к пенсиям и 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

900 10 01 4910000000   760,0  759,3  99,9  

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение муниц.служащих 

900 10 01 4910100000   760,0  759,3  99,9  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
900 10 01 4910100000 300 760,0  759,3  99,9  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

900 10 01 4910100000 310 760,0  759,3  99,9  

Социальное обеспечение 

населения 
900 10 03     3 860,0  3 322,4  86,1  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
900 10 03 7950000000   3 860,0  3 322,4  86,1  

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения поселения 

Щаповское» 

900 10 03 7950700000   3 860,0  3 322,4  86,1  

Организация и проведение 

культурных программ для 

социально незащищенных 

категорий населения, 

900 10 03 7950700500   3 860,0  3 322,4  86,1  



 26 

посвященных 

знаменательным и памятным 

датам, чествование активных 

граждан, предприятий, 

учреждений, социальная 

поддержка лиц с 

ограниченными 

возможностями, старшего 

поколения 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 10 03 7950700500 200 2 830,0  2 696,5  95,3  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 10 03 7950700500 240 2 830,0  2 696,5  95,3  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
900 10 03 7950700500 300 1 030,0  625,9  60,8  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам   

900 10 03 7950700500 310 1 030,0  625,9  60,8  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ    
900 12       40,0  40,0  100,0  

Периодическая печать и 

издательства         
900 12 02     40,0  40,0  100,0  

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов государственной 

власти 

900 12 02 3500000000   40,0  40,0  100,0  

Прочие направления 

деятельности префектур 

административных округов 

города Москвы, не 

включенные в 

государственные программы 

города Москвы 

900 12 02 35Е0000000   40,0  40,0  100,0  

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам префектур 

административных округов 

города Москвы 

900 12 02 35Е0100000   40,0  40,0  100,0  

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
900 12 02 35Е0100300   40,0  40,0  100,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 12 02 35Е0100300 800 40,0  40,0  100,0  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
900 12 02 35Е0100300 850 40,0  40,0  100,0  

МКУ поселения Щаповское 

"СК "Заря" 
          12 856,6  12 020,7  93,5  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
900 11       12 856,6  12 020,7  93,5  

Физическая культура 900 11 01     12 856,6  12 020,7  93,5  

Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды) 

900 11 01 4820000000   12 301,5  11 492,5  93,4  

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

900 11 01 4829900000   12 301,5  11 492,5  93,4  



 27 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 11 01 4829900000 100 8 026,0  7 957,5  99,1  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

900 11 01 4829900000 110 8 026,0  7 957,5  99,1  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 01 4829900000 200 4 216,5  3 487,8  82,7  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 01 4829900000 240 4 216,5  3 487,8  82,7  

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 11 01 4829900000 800 59,0  47,2  80,0  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
900 11 01 4829900000 850 59,0  47,2  80,0  

Реализация государственной 

политики занятости 

населения 

900 11 01 5100000000   310,0  306,0  98,7  

Физкультурно-

оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

900 11 01 5120000000   310,0  306,0  98,7  

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, 

туризма 

900 11 01 5129700000   310,0  306,0  98,7  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 01 5129700000 200 310,0  306,0  98,7  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 01 5129700000 240 310,0  306,0  98,7  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
900 11 01 7950000000   245,1  222,2  90,7  

Муниципальная программа по 

обеспечению пожарной 

безопасности, профилактики 

пожаров и предупреждению 

чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения 

Щаповское  

900 11 01 7950100000   185,1  167,2  90,3  

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности, 

профилактики пожаров и 

предупреждению 

чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения 

Щаповское 

900 11 01 7950100200   185,1  167,2  90,3  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
900 11 01 7950100200 200 185,1  167,2  90,3  



 28 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 01 7950100200 240 185,1  167,2  90,3  

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

поселения Щаповское города 

Москвы 

900 11 01 7950200000   60,0  55,0  91,7  

Мероприятия по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

поселения 

900 11 01 7950200100   60,0  55,0  91,7  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 01 7950200100 200 60,0  55,0  91,7  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 01 7950200100 240 60,0  55,0  91,7  

ИТОГО           394 660,5  373 761,1  94,7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Приложение 4 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 
 

Отчет об исполнении бюджета поселения Щаповское по разделам,  

подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год 

Единицы измерения: тыс.рублей     

Наименование КБК 

Уточнен-

ный 

план 

Исполнено 

за 2022г. 

%испол 

к уточ. 

плану 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 95 626,8  91 858,6  96,1  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 0000000000 000 95 005,3  91 837,1  96,7  

Резервные фонды 0111 0000000000 000 600,0  0,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 21,5  21,5  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 605,9 470,1 77,6  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 0000000000 000 
605,9 470,1 77,6  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 5 833,5  5 773,1  99,0  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 0000000000 000 4 184,9  4 159,2  99,4  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314 0000000000 000 1 648,6  1 613,9  97,9  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 86 110,3  81 940,8  95,2  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 86 110,3  81 940,8  95,2  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 0000000000 000 153 347,4  141 963,8  92,6  

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 15 484,0  13 642,4  88,1  

Благоустройство 0503 0000000000 000 137 863,4  128 321,4  93,1  

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 290,0  282,3  97,3  

Молодежная политика 0707 0000000000 000 290,0  282,3  97,3  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 35 330,0  35 330,0  100,0  

Культура 0801 0000000000 000  35 330,0  35 330,0  100,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 4 620,0  4 081,7  88,3  

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 760,0  759,3  99,9  

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 3 860,0  3 322,4  86,1  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 12 856,6  12 020,7  93,5  

Физическая культура 1101 0000000000 000 12 856,6  12 020,7  93,5  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ    
1200 0000000000 000 40,0  40,0  100,0  

Периодическая печать и издательства         1202 0000000000 000  40,0  40,0  100,0  

ИТОГО   394 660,5  373 761,1  94,7  

 



 30 

Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 
 

Отчет об исполнении расходов бюджета поселения Щаповское  

на финансовое обеспечение муниципальных целевых программ поселения Щаповское  

по разделам, подразделам и целевым статьям за 2022 год  

Единица измерения: тыс.рублей 

№ 

п/п 
Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточнен 

ный план 

Исполнен

о за 

2022г. 

% 

испол. 

к уточ. 

плану  

1 

Муниципальная программа по 

обеспечению пожарной 

безопасности, профилактики 

пожаров и предупреждению 

чрезвычайных ситуаций на 

территории поселения Щаповское  

        4 370,0  4 326,4  99,0   

1.1 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности, 

профилактики пожаров и 

предупреждению чрезвычайных 

ситуаций на территории поселения 

Щаповское 

    7950100200   4 370,0  4 326,4  99,0   

1.1.1 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10 7950100200   4 184,9  4 159,2  99,4   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 7950100200 200 967,1  941,4  97,3   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 7950100200 240 967,1  941,4  97,3   

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 7950100200 600 3 217,8  3 217,8  100,0   

  Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 7950100200 610 3 217,8  3 217,8  100,0   

1.1.2 Физическая культура 11 01 7950100200   185,1  167,2  90,3   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 7950100200 200 185,1  167,2  90,3   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 7950100200 240 185,1  167,2  90,3   

2 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на 

территории поселения Щаповское 

в городе Москве 

        411,0  406,0  98,8   

2.1 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений 

    7950200100   411,0  406,0  98,8   



 31 

терроризма и экстремизма на 

территории поселения 

2.1.1 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 7950200100   351,0  351,0  100,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 7950200100 200 351,0  351,0  100,0   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 7950200100 240 351,0  351,0  100,0   

2.1.2 Физическая культура 11 01 7950200100   60,0  55,0  91,7   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 7950200100 200 60,0  55,0  91,7   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 7950200100 240 60,0  55,0  91,7   

3 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории поселения 

Щаповское" 

        1 297,6  1 262,9  97,3   

3.1 

Финансовое и материально-

техническое обеспечение 

мероприятий по безопасности 

дорожного движения 

    7950800100   1 297,6  1 262,9  97,3   

3.1.1 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 7950800100   1 297,6  1 262,9  97,3   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 7950800100 200 951,8  951,8  100,0   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 7950800100 240 951,8  951,8  100,0   

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 14 7950800100 600 345,8  311,1  90,0   

  Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 7950800100 610 345,8  311,1  90,0   

4 

Муниципальная программа в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства поселения Щаповское в 

г. Москве в части дорожного 

хозяйства 

        86 110,3  81 940,5  95,2   

4.1 

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, 

возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

    33А0202000   66 236,7  63 574,4  96,0   

4.1.1 
Ремонт объектов дорожного 

хозяйства 
04 09 33А0202300   28 625,6  28 625,5  100,0   

  Закупка товаров, работ и услуг для 04 09 33А0202300 200 28 625,6  28 625,5  100,0   



 32 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202300 240 28 625,6  28 625,5  100,0   

4.1.2 
Содержание объектов дорожного 

хозяйства 
04 09 33А0202400   37 611,1  34 948,9  92,9   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 33А0202400 200 37 611,1  34 948,9  92,9   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202400 240 37 611,1  34 948,9  92,9   

4.2 

Софинансирование органами 

местного самоуправления 

субсидий из бюджета города 

Москвы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

    33А02S2000   2 097,1  2 003,4  95,5   

4.2.1 

Ремонт объектов дорожного 

хозяйства (в части 

софинансирования субсидии из 

бюджета города Москвы) 

04 09 33А02S2300   922,5  922,5  100,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 33А02S2300 200 922,5  922,5  100,0   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2300 240 922,5  922,5  100,0   

4.2.2 

Содержание объектов дорожного 

хозяйства (в части 

софинансирования субсидии из 

бюджета города Москвы) 

04 09 33А02S2400   1 174,6  1 080,9  92,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 33А02S2400 200 1 174,6  1 080,9  92,0   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2400 240 1 174,6  1 080,9  92,0   

4.3 

Муниципальная программа в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства поселения Щаповское в 

г. Москве в части дорожного 

хозяйства 

    7950300000   17 776,5  16 362,7  92,0   

4.3.1 
Содержание объектов дорожного 

хозяйства (собственные) 
04 09 7950300100   16 094,4  15 542,8  96,6   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 7950300100 200 12 909,8  12 358,2  95,7   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 7950300100 240 12 909,8  12 358,2  95,7   

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 09 7950300100 600 3 184,6  3 184,6  100,0   

  Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 7950300100 610 3 184,6  3 184,6  100,0   

4.3.2 
Ремонт объектов дорожного 

хозяйства (собственные) 
04 09 7950300200   1 682,1  819,9  48,7   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
04 09 7950300200 200 1 682,1  819,9  48,7   



 33 

нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 7950300200 240 1 682,1  819,9  48,7   

5 

Муниципальная программа в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства поселения Щаповское в 

г. Москве в части ремонта 

многоквартирных домов 

        11 779,0  9 937,4  84,4   

5.1 

Мероприятия по ремонту 

отдельных конструктивных 

элементов МКД 

    7950400100   6 000,0  5 764,2  96,1   

5.1.1 Жилищное хозяйство 05 01 7950400100   6 000,0  5 764,2  96,1   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 7950400100 200 6 000,0  5 764,2  96,1   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7950400100 240 6 000,0  5 764,2  96,1   

5.2 
Работы по ремонту МКД  в рамках 

содержания жилого фонда 
05 01 7950400200   5 779,0  4 173,2  72,2   

5.2.1 Жилищное хозяйство     7950400200   5 779,0  4 173,2  72,2   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 7950400200 200 5 652,9  4 047,1  71,6   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7950400200 240 5 652,9  4 047,1  71,6   

5.2.2 Жилищное хозяйство 05 01 7950400200   126,1  126,1  100,0   

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 7950400200 600 126,1  126,1  100,0   

  Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 7950400200 610 126,1  126,1  100,0   

6 

Муниципальная программа в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства поселения Щаповское в 

г. Москве в части благоустройства 

территории жилой застройки  

        137 863,4 128 321,4 93,1   

6.1 

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, 

возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

    33А0202000   101 214,7 100 119,8 98,9   

6.1.1 

Благоустройство территории 

жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, 

организация обустройства мест 

массового отдыха  

05 03 33А0202100   56 949,6  56 949,4 100,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33А0202100 200 56 949,6  56 949,4 100,0   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202100 240 56 949,6  56 949,4  100,0   



 34 

6.1.2 Содержание дворовых территорий 05 03 33А0202600   44 265,1  43 170,4  97,5   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33А0202600 200 44 265,1  43 170,4 97,5   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202600 240 44 265,1  43 170,4  97,5   

6.2 

Софинансирование органами 

местного самоуправления 

субсидий из бюджета города 

Москвы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

    33А02S2000   2 388,6  2 366,2  99,1   

6.2.1 

Благоустройство территории 

жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, 

организация обустройства мест 

массового отдыха (в части 

софинансирования субсидии из 

бюджета города Москвы) 

05 03 33А02S2100   1 485,2 1 485,2 100,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33А02S2100 200 1 485,2 1 485,2 100,0   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2100 240 1 485,2  1 485,2  100,0   

6.2.2 

Содержание дворовых территорий 

(в части софинансирования 

субсидии из бюджета города 

Москвы) 

05 03 33А02S2600   903,4 881,0 97,5   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33А02S2600 200 903,4 881,0 97,5   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2600 240 903,4  881,0  97,5   

6.3 

Муниципальная программа в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства поселения Щаповское в 

г. Москве в части благоустройства 

территории жилой застройки  

        34 260,1  25 835,4  75,4   

6.3.1 
Благоустройство и содержание 

дворовых территорий 
05 03 7950500100   5 893,8 4 893,1 83,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 7950500100 200 5 893,8 4 893,1 83,0   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7950500100 240 5 893,8 4 893,1 83,0   

6.3.2 
Содержание мест общего 

пользования 
05 03 7950500500   22 108,3 18 851,7 85,3   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 7950500500 200 4 931,0 2 874,2 58,3   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7950500500 240 4 931,0  2 874,2  58,3   

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 7950500500 600 17 177,3 15 977,5 93,0   

  Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 7950500500 610 17 177,3  15 977,5  93,0   



 35 

6.3.3 

Отлов и содержание безнадзорных 

животных, обитающих на 

территории поселения 

    7950500900   6 258,0 2 090,6 33,4   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 7950500900 200 6 258,0 2 090,6 33,4   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7950500900 240 6 258,0 2 090,6 33,4   

7 

Муниципальная программа 

"Информационное обеспечение и 

праздничное оформление на 

территории поселения 

Щаповское" 

    7950600000   2 873,8  2 480,7  86,3   

7.1 
Информационная поддержка 

органов местного самоуправления 
    7950600100   2 873,8  2 480,7  86,3   

7.1.1 

Информационное обеспечение и 

праздничное оформление на 

территории поселения Щаповское 

01 04 7950600100   2 873,8  2 480,7  86,3   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 7950600100 200 2 873,8  2 480,7  86,3   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7950600100 240 2 873,8  2 480,7  86,3   

8 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка населения 

поселения Щаповское» 

    7950700000   4 150,0  3 604,7  86,9   

8.1 Социальная поддержка молодежи     7950700400   290,0  282,3  97,3   

8.1.1 Молодежная политика 07 07 7950700400   290,0  282,3  97,3   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 7950700400 200 290,0  282,3  97,3   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 7950700400 240 290,0  282,3  97,3   

8.2 

Организация и проведение 

культурных программ для 

социально незащищенных 

категорий населения, 

посвященных знаменательным и 

памятным датам, чествование 

активных граждан, предприятий, 

учреждений, социальная 

поддержка лиц с ограниченными 

возможностями, старшего 

поколения 

    7950700500   3 860,0  3 322,4  86,1   

8.2.1 Социальное обеспечение населения 10 03 7950700500   3 860,0  3 322,4  86,1   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 03 7950700500 200 2 830,0  2 696,5  95,3   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7950700500 240 2 830,0  2 696,5  95,3   

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 7950700500 300 1 030,0  625,9  60,8   

  
Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам   
10 03 7950700500 310 1 030,0  625,9  60,8   

  
Всего по муниципальным 

программам 
        

248 855,1 232 280,0 93,3  



 36 

Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 
 

 

 

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета поселения Щаповское 

 по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год 

             

Единица измерения: тыс.рублей       

Код бюджетной классификации Наименование 
Уточнен 

ный план 

Испол-

нено за 

2022г. 

% 

испол. 

к уточ. 

плану 

1 2 3 4 5 

                
Дефицит (профицит) бюджета 

поселения Щаповское 
-23 652,5 3 899,1   

                

в % к общей сумме доходов бюджета 

без учета безвозмездных 

поступлений 

12,5 2,0   

000 01 00 00 00 00 0000 700 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

23 652,5 -3 899,1   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 23 652,5 -3 899,1   

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

-371 008,0 -377 660,2 101,8 

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

394 660,5 373 761,1 94,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 
 

 

Отчет по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Щаповское 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 

 за 2022 год 

 

Единица измерения: тыс.рублей 

  
вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование 
Уточнен-

ный план 
Исполнено   

% 

испол. 

к 

уточ. 

плану 

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
г
р

у
п

п
а
 

ст
а

т
ь

я
 

п
о

д
ст

а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

  

(п
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а
) 

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
а

я
 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

                

Профицит (дефицит) 

бюджета поселения 

Щаповское 

-23 652,5 3 899,1   

                

в % к общей сумме доходов 

бюджета без учета 

безвозмездных поступлений 

12,5 2,0   

000 01 00 00 00 00 0000 700 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

23 652,5 -3 899,1   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

23 652,5 -3 899,1   

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-371 008,0 -377 660,2 101,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-371 008,0 -377 660,2 101,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-371 008,0 -377 660,2 101,8 

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

-371 008,0 -377 660,2 101,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
394 660,5 373 761,1 94,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
394 660,5 373 761,1 94,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
394 660,5 373 761,1 94,7 

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

394 660,5 373 761,1 94,7 

 



 38 

Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 
 

 

 

Информация о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений бюджетной сферы поселения Щаповское за 2022 год 

    

    

№ пп Наименование 

Фактическая 

численность 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления, 

работников 

муниципальных 

учреждений 

бюджетной сферы 

(чел.) 

Фактические затраты 

на содержание 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления, 

работников 

муниципальных 

учреждений бюджетной 

сферы (тыс.рублей) 

2 Местная администрация 34 68 558,7 

3 Работники бюджетной сферы, всего 104 63 942,9 

  в том числе:     

3.1. Культура 58 55 628,9 

3.2. Спорт 20 7 957,5 

3.3. Благоустройство, ЖКХ 26 23 985,0 

  ВСЕГО 138 129 396,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

Приложение 9 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 
 

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда 

Администрации поселения Щаповское в 2022 году 

 

 
Единица измерения: тыс.рублей 

Наименование Уточненный план Исполнение 
% исполнения 

к уточ. плану 

Резервный фонд 

администрации поселения 

Щаповское 

600,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

Приложение 10 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 

 
Отчет об исполнении программы внутренних заимствований поселения Щаповское  

за 2022 год  

 

I. Привлечение заимствований 
 

 

 

№  

п/п 
Виды заимствований 

Объем привлечения средств                                                    

(тыс. рублей) 

План Факт  
% 

исполнения 

1. Бюджетные кредиты, полученные из бюджетов 

других уровней 
0,0 0,0 0,0 

2. Кредитные договоры и соглашения, заключенные 

от имени поселения Щаповское с кредитными 

организациями 

0,0 0,0 0,0 

 
ИТОГО 0,0 0,0 0,0 

 

 

II.   Погашение заимствований  
 

 

 

№  

п/п 
Виды заимствований 

Объем погашения средств                                                    

(тыс. рублей) 

План Факт  
% 

исполнения 

1. Бюджетные кредиты, полученные из бюджетов 

других уровней 
0,0 0,0 0,0 

2. Кредитные договоры и соглашения, заключенные 

от имени поселения Щаповское                                   

с кредитными организациями 

0,0 0,0 0,0 

 
ИТОГО 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

Приложение 11 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское 

в городе Москве 

от 14 июня 2023г.  № 49/1 

 

 
Отчет об исполнении программы муниципальных гарантий поселения Щаповское  

за 2022 год  

 

  

I. Перечень подлежащих предоставлению 

муниципальных гарантий поселения Щаповское в 2022 году 

Цели 

предоставления 

муниципаль-

ных гарантий 

поселения 

Щаповское 

Предельный объем гарантий, тыс. рублей 

План Факт % исполнения 

основной 

долг 

проценты 

по 

обслужива-

нию 

основного 

долга 

основной 

долг 

проценты по 

обслужива-

нию 

основного 

долга 

основной 

долг 

проценты 

по 

обслужива

нию 

основного 

долга 

  
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

II. Общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

поселения Щаповское по возможным гарантийным случаям в 2022 году 

Исполнение 

муниципальны

х гарантий 

поселения 

Щаповское 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным                                    

гарантийным случаям, тыс. рублей 

План Факт % исполнения 

   0,0   0,0   0,0 

Итого 0,0 0,0 0,0 
 

 

 

 

 

  

 


